令和７年 6 月 11 日

各高等学校長 様

栃木県高等学校体育連盟

テニス専門部長 髙木 伸一

令和７年度 高等学校テニス競技リーダー講習会(高等学校運動部活動支援事業)の開催について

表記の件について、県内高校生におけるテニスの競技能力向上を目指し、下記の通りリーダー講習会を実

施いたします。貴校関係者の参加について、特段のご配慮をお願いします。

記

１．主催    栃木県高等学校体育連盟

２．主管    栃木県高体連テニス専門部

３．日程・会場 ７月２４日(木)(女子)，２５日(金)(男子) 両日とも９：４５分集合 １６時解散予定

        栃木市総合運動公園テニスコート(栃木県栃木市川原田７６０)

４．参加者   各学校 男女ともに各校１～４名

５．内容    講師(女子：YONEX(中本プロ) 男子：ダンロップ(綿貫プロ)による技術・練習方法の指導

６．申し込み  (１) 締め切り日  ７月９日(水)必着

(２) 申込ファイルをテニス専門部の HP からダウンロードしメールと FAX 両方で申し込ん

でください。

●男子 足利高等学校     教諭 橋本 あさひ 宛

E-mail：hashimoto-a05@tochigi-edu.ed.jp

          ●女子 小山高等学校     教諭 福島 輝 宛

   E-mail：fukushima-a02@tochigi-edu.ed.jp

７．安全管理  大会期間中における安全対策及び緊急時の対応については、栃高体連「危機管理マニュアル」

に則り、適切に対応する。

８．その他  （１）各自昼食を用意して下さい。

       （２）安全対策(特に熱中症)の観点より、必ずスポーツドリンクを持参し、体調管理に十分注意

するようお願いします。

       （３）雨天時も集合して下さい。

問合せ先 栃木県テニス専門部 強化普及委員

担当：橋本あさひ(足利高等学校)

TEL：0284-41-3573   FAX：0284-43-2470